
CLASSE LM 37 

PIANO DI STUDI 

a.a.  2016/2017 

 

 

LEGENDA: 
AFB Attività formative di base 

AFCC Attività formative caratterizzanti la classe 

AAF Altre attività formative 

AFAI  Attività formative in discipline affini o integrative 

AFSS  Attività formative a scelta dello studente 

 

I anno 

 INSEGNAMENTO SSD CFU 

AFCC Letteratura Italiana 
oppure 

Letteratura Italiana moderna e contemporanea 

L-FIL-LET/10 

 

L-FIL-LET/11 

 

8 

 Didattica delle lingue straniere moderne 
oppure 

Teoria e storia della traduzione 

L-LIN/02 

 

L-LIN/02 

 

8 

 Storia della tradizione classica L-FIL-LET/05 8 

 Letteratura A 

francese 

inglese 

anglo-americana 

portoghese e brasiliana 

serba e croata 

spagnola 

tedesca 

 

L-LIN/03 

L-LIN/10 

L-LIN/11 

L-LIN/08 

L-LIN/21 

L-LIN/05 

L-LIN/13 

 

 

 

7 

 Lingua A 

francese 

inglese 

portoghese e brasiliana 

serbo e croato 

spagnolo 

tedesco 

 

L-LIN/04 

L-LIN/12 

L-LIN/09 

L-LIN/21 

L-LIN/07 

L-LIN/14 

 

 

 

9 

AFAI Storia e critica del cinema 
 

 

L-ART/06  
 

6 

 Storia moderna M-STO/02 6 

AFSS Una Letteratura* (inglese, francese, serbo e croato, 

spagnolo, tedesco, portoghese e brasiliano, anglo-amaricano) 

oppure 

Glottologia 

  

 

 

  

8 

 Tot. CFU  60 

(*) La letteratura scelta deve essere diversa dalle letterature già previste nello stesso anno dal piano 

degli studi. 

 

II anno 

 INSEGNAMENTO SSD CFU 

AFCC Filologia A 

Filologia romanza 

 

L-FIL-LET/09 

 



 Filologia germanica 

Filologia slava 

L-FIL-LET/15 

L-LIN/21 

7 

 Letterature Comparate L-FIL-LET/14 7 

 Letteratura A oppure B   
francese L-LIN/03  

inglese L-LIN/10  

anglo-americana L-LIN/11  

portoghese e brasiliana L-LIN/08 6 

serba e croata L-LIN/21  

spagnola L-LIN/05  

tedesca L-LIN/13  

Lingua A oppure B 
  

francese L-LIN/04  

inglese L-LIN/12  

portoghese e brasiliano L-LIN/09  

russo L-LIN/21 6 

serbo e croato L-LIN/21  

spagnolo L-LIN/07  

tedesco L-LIN/14  

AAF Stages, Corsi e tirocini (*) (idoneità)  5 

 Abilità informática  6 

 Prova finale  23 

 Tot. CFU  60 
 

Per i programmi delle discipline a scelta fra quelle impartite nei Corsi di studio contattare all’inizio 

dell’a.a. i docenti titolari degli insegnamenti. 

 

(*) Si raccomanda di leggere attentamente il capitolo della Guida intitolato “Corsi, stages e  

tirocini”. 


